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گروه دیپلماسی - سید مجید حسینی:  
نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد به 
میدان مجادله دیپلماتیک ایران و آمریکا در 
مساله حملات بی‌رحمانه اسرائیل به غزه تبدیل 
شد. ایالات متحده آمریکا به عنوان هم‌پیمان و 
متحد نزدیک اسرائيل در جنگ غزه همچنان در 
برابر فراخوان‌های مکرر به آتش‌بس در شورای 
امنیت به ویژه نسبت به درخواست‌های متعدد 
روسیه در این خصوص مقاومت می‌کند. ازطرف 
دیگر، آمریکایی‌ها اگرچه در تلاش برای اعمال 
فشار دیپلماتیک علیه ایران هستند اما به شکل 
ملموسی دنبال کنترل سطح تنش با تهران 

هستند. 
واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل 
طی سخنانی در این خصوص خطاب به 
اعضای شورای امنیت گفت: »تمام جهان از 
شورای امنیت انتظار دارد که به نفع برقراری 
یک آتش‌بس سریع و بدون قید و شرط موضع 
بگیرد.این دقیقاً همان چیزی است که در پیش 
نویس قطعنامه پیشنهادی آمریکا وجود ندارد. 
بنابراین، ما هیچ نکته مثبتی در آن نمی‌بینیم و 

نمی‌توانیم از آن حمایت کنیم.«
پانزده عضو شورای امنیت که در آن پنج عضو 
دائم از جمله ایالات متحده و روسیه از حق 
وتو برخوردارند تاکنون بر سر قطعنامه‌ای که 
بتواند زمینه پایان یافتن خشونت‌های جاری در 
خاورمیانه را فراهم کند به توافق دست نیافته‌اند.

بحث درباره قطعنامه
شبکه فاکس نیوز گزارش داده ۲ نسخه 
از قطعنامه پیشنهادی  پیش‌نویس موجود 
آمریکا درباره جنگ غزه را رویت کرده که نام 
ایران به درخواست روسیه در بحث تلاش برای 
ممانعت از تامین مالی و تسلیحاتی حماس و 
همچنین متوقف کردن حملات حزب‌الله لبنان 
به مرزهای شمالی اراضی اشغالی از نسخه پایانی 
حذف شده است. خبرگزاری رویترز به نقل از 
منابع دیپلماتیک خبر داد که قطعنامه‌های 
پیشنهادی روسیه و آمریکا در مورد درگیری 
رژیم صهیونیستی و حماس در شورای امنیت 

به رای گذاشته می‌شود.
در پیش‌نویس یک قطعنامه پیشنهادی آمریکا 
درباره جنگ غزه که قرار بود روز سه‌شنبه درباره 
آن رای‌گیری شود، به نام ایران اشاره‌ای نشده 

است که ادعا می‌شود »حامی اصلی« حماس 
و حزب‌الله لبنان است. فاکس نیوز در این باره 
گزارش داد، نسخه اولیه پیش‌نویس این قطعنامه 
از ایران می‌خواست »تامین مالی گروه‌های 
تروریستی را متوقف کند«. در این نسخه 
آمده بود که »ایران باید صادرات تسلیحات و 
تجهیزات مرتبط را به شبه‌نظامیان و گروه‌های 
تروریستی از جمله حماس، متوقف کند که صلح 

و امنیت منطقه را تهدید می‌کنند.«
تازه‌ترین نسخه این پیش‌نویس که قرار بود 
روز سه‌شنبه درباره آن رای‌گیری شود اما 
مذاکرات بر سر آن ادامه یافته، به ایران اشاره‌ای 
نمی‌کند. شبکه فاکس دیجیتال این نسخه را 
رویت کرده که »از کشورهای عضو)شورای 
امنیت سازمان ملل( می‌خواهد که طبق قوانین 
بین‌المللی و ذیل قطعنامه ۲۴۸۲ شورای امنیت، 
تلاش‌هایشان را برای منع تامین مالی تروریسم، 
از جمله از طریق محدودسازی تامین مالی 
حماس از طریق اختیارات اجرایی‌شان بیشتر 

کنند.«
پافشاری روسیه 

بر حذف نام ایران از قطعنامه آمریکا
یک سخنگوی نمایندگی آمریکا در سازمان 
ملل دلیل حذف شدن ایران از پیش‌نویس این 
قطعنامه را روسیه عنوان کرد. او در بیانیه‌ای به 
شبکه فاکس نیوز دیجیتال با تکرار ادعاهای این 
کشور و متحدانش مبنی بر نقش حمایت‌های 
ایران از حقوق جنبش مقاومت فلسطین در رخ 
دادن عملیات غافلگیرانه و گسترده »طوفان 
الاقصی« توسط جنبش حماس علیه رژیم 
صهیونیستی گفت »دولت بایدن در محکوم 
کردن حمایت دیرینه ایران از گروه‌های 
تروریستی مانند حماس و حزب‌الله صریح بوده 
است و ما هیچ گاه در پاسخگو کردن ایران به 
دلیل فعالیت‌های ثبات‌زدایش تردید نخواهیم 

کرد«.
او در ادامه گفت: درباره قطعنامه سازمان ملل 
نیز باید گفت که هیات روسیه در نیویورک 
پافشاری کرد که اشاره به ایران حذف شود. 
پیشنهاد می‌کنم برای دانستن اینکه چرا این 
درخواست مطرح شد، به روس‌ها مراجع کنید. 
با این وجود، این قطعنامه بیان صریح و قاطعی 
دارد که مستقیما مرتبط با ایران است و شامل 

درخواست منع تامین مالی حماس)پاراگراف 
۱۴(، جلوگیری از صادرات تسلیحات و تجهیزات 
مربوطه به حماس)پاراگراف۱۵( و درخواست از 
حزب‌الله تحت حمایت ایران برای متوقف کردن 

حملات مرزی‌اش می‌شود)پاراگراف۱۶.(
پاراگراف‌هایی که این سخنگوی آمریکا می‌گوید 
در آخرین نسخه پیش‌نویس این قطعنامه، 
مستقیما به ایران اشاره دارد، »از تمامی کشورها 
اقدامات  و سازمان‌های بین‌المللی می‌خواهد 
فوری و ملموسشان را برای حمایت از تلاش‌های 
سازمان ملل و کشورهای منطقه‌ای در جهت 
جلوگیری از گسترش خشونت در غزه، گسترش 
آن به دیگر کشورهای منطقه تشدید کرده و از 
کشورهای بانفوذ می‌خواهد که از طریق اقداماتی 
از جمله درخواست توقف فوری تمامی حملات 
حزب‌الله و دیگر گروه‌های مسلح که نقض آشکار 
قطعنامه ۱۷۰۱ و قطعنامه‌های مرتبط شورای 
امنیت سازمان ملل است، در راستای این هدف 

عمل کنند.«
در عین حال، پاراگراف ۱۶ آخرین پیش‌نویس 
نیز با ادعای تروریستی بودن گروه‌های جنبش 
مقاومت فلسطین »از تمامی کشورها می‌خواهد 
اقداماتی عمل‌گرایانه برای جلوگیری از صادرات 
تسلیحات و تجهیزات مرتبط به شبه‌نظامیان 
مسلح و گروه‌های تروریستی فعال در غزه، از 
حمله حماس انجام دهند.« آمریکا در حالی با 
ادعای تروریستی بودن گروه‌های مقاومت در 
این قطعنامه خواستار متوقف شدن حمایت‌ها 
از آن‌ها است که خود از ابتدای در گرفتن 
این جنگ که بهانه‌ای برای تشدید جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین شد، 
با ادعای »حق اسراییل برای دفاع از خود در 
برابر تروریسم« از جنایات جنگی این رژیم که 
شامل حمله به بیمارستان، مسجد، کلیسا و 
ساختمان‌های مسکونی و استفاده از تسلیحات 
ممنوعه مانند بمب‌های فسفری سفید است، 
حمایت و تاکید کرده که به کمک‌های نظامی 
خود به رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داد؛ 
اگرچه واشنگتن تاکید کرده است که این به 

معنای حضور در میدان نخواهد بود.
مخالفت غرب با هرگونه آتش‌بس

دولت آمریکا همچنین گزینه آتش‌بس در غزه 
برای رساندن کمک‌های انسانی و کاستن از 

تنش‌ها و درگیری‌ها را رد کرده است.
ادعای مقامات آمریکایی مبنی بر فعالیت آنچه 
»گروه‌های نیابتی ایران« در منطقه خوانده شده، 
در پی برخی حملات به پایگاه‌های نظامی آمریکا 
در منطقه انجام شده است. شامگاه دوشنبه، 
»جان کربی« هماهنگ‌کننده روابط راهبردی 
شورای امنیت ملی آمریکا مدعی شده بود که 
»ارتباط بسیار مستقیمی میان این گروه‌ها« 
و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی وجود دارد و 
آمریکا »درباره احتمال هرگونه گسترش این 
حملات در روزهای پیش رو عمیقا نگران است.«
این ادعاها در حالی علیه ایران مطرح می‌شود 
که »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
ایران اخیرا در گفت‌وگویی تلویزیونی در این باره 
تاکید کرده که »جمهوری اسامی ایران هیچ 
گاه از جنگ استقبال نکرده است و تلاش ما 
متمرکز بر احقاق حقوق فلسطینی‌ها و عدم 
گسترش جنگ است.« به گفته امیرعبداللهیان 
»تلاش‌های زیادی در منطقه در حال انجام 

است که دامنه جنگ گسترش پیدا نکند.«
در ادامه گزارش این شبکه آمریکایی آمده است 
که فاکس نیوز دیجیتال هر ۲ پیش‌نویس را 
بررسی کرده و تایید کرد که هرگونه اشاره به نام 
ایران از آخرین نسخه پیش‌نویس این قطعنامه 

حذف شده است.
رجزخوانی بلینکن برای ایران

»آنتوی بلینکن« وزیر خارجه ایالات متحده 
آمریکا روز سه شنبه به وقت محلی در نشست 
شورای امنیت درباره خاورمیانه و تحولات 
فلسطین افزود: »بر هیچکس در این شورای 
امنیت پوشیده نیست که ایران سالها از حماس، 
حزب الله، حوثی‌ها )انصارالله( و سایر گروه‌ها که 
به اسرائیل حمله می‌کنند، حمایت کرده است.
رهبران ایران به صورت مکرر تهدید کرده اند 
که اسرائیل را از نقشه حذف خواهند کرد. در 
هفته‌های اخیر نیروهای وابسته به ایران به 
چندین مرتبه به نیروهای آمریکا در عراق و 

سوریه حمله کرده‌اند.«
وزیر خارجه آمریکا با تاکید بر اینکه »آمریکا 
به دنبال درگیری با ایران نیست.« با خط و 
نشان برای جمهوری اسلامی ایران گفت: »ما 
نمی‌خواهیم این جنگ گسترش یابد اما اگر 
ایران و نیروهای وابسته به ایران به نیروهای 
آمریکا در هرجایی حمله کنند، شک نکنید که 
ما به سرعت و قاطعانه از مردم و امنیت خود 
دفاع خواهیم کرد.« بلینکن ادامه داد: ما به همه 
اعضای شورای امنیت می‌گوییم اگر نمی‌خواهید 
این درگیری گسترش یابد، به ایران چه علنا و 
چه در خصوصی بگویید، جبهه جدیدی در این 
درگیری ایجاد نکند و به اسرائیل حمله نکند 
و به ایران بگویید اگر ایران و نیروهای وابسته 
به آن این درگیری را گسترش دهند، شما به 
عنوان اعضای شورای امنیت آنها را مسوول 

خواهید دانست.
وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه سیاست‌های 
واشنگتن علیه جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین )حماس( گفت: حماس باید استفاده از 
غیرنظامیان را به عنوان سپر انسانی متوقف کند. 
ما باید برای ادامه ارسال کمک‌های بشردوستانه 
به غزه بدون اینکه حماس از آن بهره مند شود، 
تلاش کنیم. بلینکن افزود: ما باید برای محافظت 
از همه غیرنظامیان در درگیری‌های جاری در 
غزه تلاش کنیم. گروگان‌ها در غزه باید فورا و 
بدون هیچ قید و شرطی آزاد شوند. هر درگیری 
در مقیاس وسیع عواقب جدی بر منطقه و 
جهان خواهد داشت. آتش بس بشردوستانه باید 
مورد بحث قرار گیرد. وزیر خارجه دولت بایدن 
ادامه داد: دستیابی به صلح پایدار در منطقه و 
دستیابی به راه کار دو کشوری راه حل نهایی 
برای مناقشه جاری است. من از اعضای سازمان 
ملل می‌خواهم که از نفوذ خود برای تضمین 
آزادی فوری و بدون قید و شرط گروگان‌ها 
استفاده کنند.ما با مصر، اسرائیل و سازمان ملل 
متحد برای ایجاد مکانیسم‌هایی که دسترسی 
مستمر به کمک‌های بشردوستانه را برای 

غیرنظامیان غزه فراهم کند، همکاری می‌کنیم.
درخواست آتش‌بس فوری در غزه

امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم 

جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل متحد 
سه شنبه شب به وقت محلی در نشست شورای 
امنیت سازمان ملل در باره تحولات خاورمیانه و 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین گفت: ما شاهد 
کشتارهای وحشیانه، جنایات و مجازات دسته 
جمعی مردم فلسطین در غزه هستیم که نقض 
آشکار قوانین بین‌المللی بشردوستانه است. 
حملات تروریستی به بیمارستان الاهلی که 
منجر به کشته شدن بیش از ۵۰۰ غیرنظامی 
بی‌گناه از جمله زنان و کودکان شد، تنها 

می‌تواند یک جنایت جنگی شنیع باشد.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران تاکید 
کرد: همانطور که دبیرکل سازمان ملل در 
نشست امروز تاکید کرد، عملیات ۷ اکتبر 
فلسطین در خلاء انجام نشد. برای دهه‌ها، 
فلسطینیان از تاریخ دردناکی از اشغال، تجاوز، 
تبعیض و تحمیل سیاست‌های آپارتاید توسط 

رژیم اسرائیل رنج برده‌اند.
ایروانی تصریح کرد: به رغم حمایت موثر 
اکثریت قاطع اعضای سازمان ملل از تصویب 
قطعنامه‌های متعدد مجمع عمومی در تأیید 
حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین و حمایت 
از مبارزات مشروع آنان از جمله از مقاومت 
مسلحانه، شورای امنیت متاسفانه در اقدام 
قاطع با موانعی روبرو بوده است. این مانع در 
درجه اول ناشی از حمایت‌های بی‌قیدوشرط 
آمریکا است که از حق وتو خود در بیش از ۴۰ 
قطعنامه در شورای امنیت استفاده کرده است. 
انفعال شورای امنیت به طرز تکان‌دهنده‌ای به 
رژیم اشغالگر جسارت وقیحانه‌ای بخشیده تا به 

ارتکاب جنایات فجیع‌تری دست بزند.
سفیر ایران در سازمان ملل گفت: حقوق مسلم 
فلسطینیان، از جمله حق تعیین سرنوشت و 
حق بازگشت، پیوسته با انکار و نقض شدید 

رژیم اشغالگر اسرائیل روبرو شده است.
خط و نشان اسرائیل برای گوترش

»گلعاد اردان« نماینده رژیم صهیونیستی که 
همانند سایر مقامات این رژیم، یک انتقاد لفظی 
ناچیز آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
درباره عملکرد این رژیم در قبال فلسطینیان را 
برنتافته است، امروز با عصبانیت به رادیوی ارتش 
این رژیم گفت: به دلیل اظهارات او، ما از صدور 
روادید برای نمایندگان سازمان ملل خودداری 

خواهیم کرد.
وی افزود: وقت آن رسیده که به آنها درس 

عبرت بدهیم.
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی نیز دیروز 
در بیانیه ای مدعی شد که گفته‌های گوترش 
جانبدارانه بوده و به وجهه رژیم اسرائیل خدشه 
وارد کرده و توجیه به زعم این وزارتخانه 
»تروریسم پلید هفتم اکتبر« )عملیات مشروع 
مقاومت فلسطین در هفتم اکتبر در چارچوب 
طوفان الاقصی( بوده است. این وزارتخانه 
همچنین به زعم خود سخنان دبیرکل سازمان 
ملل را »عصبانیت برانگیز، تعجب آمیز و لکه 
ننگی برای او و سازمان ملل« دانست. وزارت 
خارجه رژیم صهیونیستی همچنین گفت که 
صحبت‌های گوترش به هزاران »اسرائیلی« 
آسیب زده است و از وی خواست تا گفته‌هایش 

را پس گرفته و عذرخواهی کند.
دبیر کل سازمان ملل شب گذشته در جلسه 
شورای امنیت در عین حال که جانب حق را 
به طور کامل نگرفت و به مقاومت فلسطین 
حمله کرد اما در بخش دیگری از سخنان خود 
یک انتقاد لفظی ناچیز از رژیم صهیونیستی و 
عملکرد آن کرد که صهیونیست‌ها تاب همین 
انتقاد را نیز نیاورده و به شدت به او حمله کردند 

و حتی خواهان استعفای او شدند.
گوترش در بخش انتقادی سخنان خود از رژیم 
صهیونیستی گفت: مهم است که بدانیم حملات 
حماس در خلاء و ناگهانی رخ نداده است. مردم 
فلسطین ۵۶ سال در معرض اشغال خفه کننده 
قرار گرفته اند. سرزمین آنها به طور پیوسته 
توسط شهرک‌ها بلعیده شده و گرفتار خشونت 
شده است. اقتصاد آنها خفه شده؛ مردم آنها آواره 
و خانه‌هایشان ویران شده است. امید آنها به یک 
راه حل سیاسی برای حل مشکلات آنها نابود 

شده است.

آمریکا با منتقدان اسرائیل در سازمان ملل درگیر شد

مجادله در شورای امنیت 
نام ایران از پیش‌نویس قطعنامه آمریکا حذف شد

قدردانی لاوروف و بایراموف از ایران
وزرات امور خارجه روسیه از گفت‌‎وگوی وزرای امور خارجه این کشور و 
جمهوری آذربایجان درباره مسائل دوجانبه، روابط باکو-ایروان و نشست اخیر 

گروه همکاری قفقاز در تهران خبر داد.
وزرات امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای از گفت‌وگوی تلفنی »سرگئی لاوروف« 

وزیر امور خارجه با »جیحون بایراموف« همتای آذربایجانی‌اش خبر داد.
وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: روسای دستگاه دیپلماسی 
دو کشور درباره مسائل فعلی در روابط دوجانبه در تماس‌های روسای روسیه و 
آذربایجان در حاشیه اجلاس شورای سران کشورهای مستقل مشترک‌المنافع 

در ۱۲ اکتبر در بیشکک گفت‌وگو کردند.
این بیانیه با اشاره به نشست گروه همکاری قفقاز در چارچوب ۳+۳ )روسیه، 
ایران و ترکیه-آذربایجان، گرجستان و ارمنستان( و در سطح وزرای امور 
خارجه در تهران می‌افزاید: از نتیجه نشست گروه همکاری در سطح وزرای 
امور خارجه که ۲۳ اکتبر در تهران برگزار شد، بسیار تمجید و قدردانی شد. 
توافق شد که کارهای هماهنگ بیشتری برای ارتقای این چارچوب انجام شود.

وزارت امور خارجه روسیه افزود که بر ضرورت افزایش تلاش‌ها برای 
عادی‌سازی روابط میان آذربایجان و ارمنستان بر مبنای برخی توافق‌های 

سه‌جانبه در بالاترین سطح در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ نیز تاکید شد.

پولیتیک

معاون وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد
مسکو به دنبال همکاری‌ موشکی با تهران

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: این کشور همکاری‌های نظامی-فنی با ایران 
را بر مبنای منافع متقابل توسعه خواهد داد. برهمین اساس، روسیه در نظر دارد 
از لغو محدودیت‌های شورای امنیت سازمان ملل بر برنامه موشکی ایران برای 

توسعه همکاری‌ها استفاده کند.
سرگئی ریابکوف تاکید کرد: مسکو در چهارجوب کاملا قانونی با ایران همکاری 
دارد. روسیه پیشنهادهایی از ایالات متحده درباره کنترل تسلیحات دریافت کرده 

است که در حال حاضر در حال بررسی آنها است.
وی ادامه داد: ایالات متحده پیشنهاد از سرگیری نظام مند گفتگو درباره ثبات 

راهبردی را مطرح کرده است، اما مسکو اکنون برای این امر آماده نیست.
پیش از این، وزارت امور خارجه روسیه ۲۶ مهرماه ۱۴۰۲ در بیانیه‌ای اعلام 
کرده بود:‌ الزامات مندرج در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد 
در خصوص برنامه موشکی ایران و همکاری‌های بین المللی با تهران در این 
زمینه پایان یافت. در بیانیه وزارت امور خارجه روسیه آمده است: امروز ۱۸ اکتبر 
)۲۶ مهرماه( همچنین انسداد دارایی‌های برخی از اشخاص حقیقی و حقوقی 

جمهوری اسلامی ایران بنا بر این قطعنامه خاتمه یافت.
وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد: ایالات متحده آمریکا و کشورهای اروپایی 
موظف هستند مجموعه کاملی از اقدامات عملی در راستای لغو نهایی تحریم‌های 

یکجانبه و غیرقانونی علیه ایران انجام دهند.

دیپلماتیک

 
بنابر ارزیابی و اعلام انجمن جهانی فولاد محقق شد

پروژه »مدیریت آب شركت فولاد مباركه« یكی از ۵ پروژه برتر صنعت فولاد جهان در »تعالی پایداری«

بنابر اعلام انجمن جهانی فولاد، پروژه »مدیریت 
بازچرخانی آب و استفاده از پساب‌های شهری 
جوامع محلی« فولاد مبارکه برای نخستین‌بار به 
دلیل تأثیر در مدیریت پایدار منابع آبی و ایجاد 
ارزش مشترک با جامعه، به ‌عنوان یکی از ۵ پروژه 
برتر این دوره در بین نامزدهای نهایی در بخش 
جایزه »مدیریت تعالی در پایداری« در جمع 

فولادسازان بزرگ جهان معرفی شد.
مدیرعامل فولاد مبارکه پس از کسب این موفقیت 
در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: خوشبختانه 
در سال جاری موفق شده‌ایم گام‌های مهمی در 
جهت تحقق چشم‌انداز و گام دوم فولاد برداریم؛ 
رکوردهای تولید را در کیفیت و کمیت ارتقا دادیم؛ 
سبد محصولات شرکت را با طراحی و تولید چندین 
گرید فولادی جدید دیگر توسعه دادیم و مشاهده 
می‌کنیم که پروژه‌های توسعه با سرعت مناسبی 
در حال اجرا هستند؛ تا جاییکه رکوردی تاریخی 
را در زمان اجرا با وارد مدار کردن مرحله نخست 

نیروگاه شهید کاظمی به ثبت رساندیم و توانستیم 
با تولید بخش دیگری از برق موردنیاز خود گام 
بلندی در راستای فائق آمدن بر یکی از چالش‌های 
اصلی شرکت و کشور برداریم. محمدیاسر طیب‌نیا 
از پرداخت به‌موقع سود سهامداران و ایجاد ثبات 
و آرامش در بازار فولاد کشور با تولید حداکثری 
علی‌رغم محدودیت‌های موجود به‌عنوان بخش‌های 

دیگری از دستاوردهای اخیر شرکت نام برد.
فولاد مبارکه خود را یک شهروند 

مسئولیت‌پذیر در کنار 
مردم جامعه خود می‌داند

وی از قرار گرفتن یکی از پروژه‌های فولاد مبارکه 
در جمع 5 پروژه برتر جهان در حوزه صنعت فولاد 
به‌عنوان دستاوردی بزرگ برای صنعت فولاد 
کشور یاد و اضافه کرد: فولاد مبارکه خود را یک 
شهروند مسئولیت‌پذیر در کنار مردم جامعه خود 
می‌داند و در زمینه چالش‌های پیرامونی خود در 
حوزه‌های اجتماعی، محیط‌زیستی و اقتصادی، 

قبول مسئولیت کرده است. این شرکت، »توسعه 
پایدار« را به‌عنوان یک راهبرد در خلق آینده‌ای 
بهتر برای کشور، از ابتدای بهره‌برداری تاکنون 

مدنظر قرار داده است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه حضور 
موفق‌تر در بازارهای جهانی و رقابت‌پذیری در 
آینده به تلاش‌های ما در حوزه مدیریت پایدار 
)ESG( متکی خواهد بود، ادامه داد: هم‌اکنون 
در عصر انقلاب صنعتی چهارم و رشد تکنولوژی 
و تحولات فناورانه، تلاش می‌کنیم مبادلات فناوری 
و همکاری‌ها را در سراسر زنجیره ارزش فولاد 
به‌منظور تولید فولاد کم‌کربن و کاهش استفاده از 
منابع تجدیدناپذیر ترویج کنیم. به همین منظور، 
در احداث نیروگاه ۹۰۰ مگاواتی خورشیدی 
سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و در ادامه مسیر نیز برای 
تأمین انرژی، استراتژی اصلی ما همچنان استفاده 

از انرژی‌های تجدیدپذیر است.
قرار گرفتن پروژه مدیریت پایدار آب 

در کارخانه در جمع 5 پروژه برتر صنعت 
فولاد جهان گواه تعهد فولاد مبارکه به 

توسعه پایدار است
بنابر اظهارات طیب‌نیا، در بخش آب که از دغدغه‌های 
مهم و به‌حق جامعه است، سرمایه‌گذاری‌ها و 
اقدامات مهمی انجام شده که در دنیا نظیر ندارد؛ 
اقداماتی که حاصل آن کاهش میزان برداشت آب 
خام از رودخانه از ۱۶.۵ مترمکعب در بدو تأسیس 
به ۲.۲ مترمکعب به ازای هر تن تختال در حال 
حاضر و ثبت یک رکورد جهانی در صنعت فولاد 
است. امروز شاهدیم که پس از موفقیت در کسب 
جایزه پایداری ESG، پروژه مدیریت پایدار آب در 
کارخانه فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از ۵ پروژه برتر 
صنعت فولاد جهان در حوزه پایداری توسط انجمن 

جهانی فولاد معرفی می‌گردد و این خود گویای 
تعهد و موفقیت این شرکت در حرکت به سمت 

توسعه پایدار است.
فولاد مبارکه پیشران توسعه، رشد

 و تعالی کشور است
وی با تأکید بر اینکه دستاوردهای فولاد مبارکه 
در همه زمینه‌ها از جمله پروژه‌های انجام ‌شده در 
بخش محیط‌زیست، آب، انرژی و مسئولیت‌های 
اجتماعی باید به‌خوبی برای جامعه و ذی‌نفعان 
تبیین شود، گفت: آحاد جامعه باید بدانند فولاد 
مبارکه به‌عنوان دوستدار جامعه همواره خود را 
متعهد و مسئول می‌داند و پیشران توسعه، رشد 

و تعالی کشور است. 
مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان 
خود موفقیت‌های اخیر به‌دست‌آمده در کسب 
جایزه ESG و مدیریت تعالی پایداری انجمن 
جهانی فولاد را به همه کارکنان، ذی‌نفعان 
و هم‌وطنان و به‌ویژه به دوستداران صنعت 
مسئولیت‌پذیر تبریک گفت و خاطرنشان کرد: 
مدیران و کارکنان فولاد مبارکه برای عزت و 
سربلندی ایران اسامی تمامی تلاش خود را در 
همه عرصه‌های تولید، توسعه، نوآوری و عمل به 

مسئولیت‌های اجتماعی به کار خواهند بست.
این رقابت با توجه به حضور بزرگ‌ترین 

فولادسازان دنیا از معتبرترین جوایز 
صنعت فولاد در جهان است 

شایان ذکر است انجمن جهانی فولاد به‌عنوان 
معتبرترین انجمن صنعت فولاد در جهان هرساله 
از شرکت‌های عضو به دلیل مشارکتشان در صنعت 
فولاد طی یک دوره یک‌ساله در ۶ بخش مجزا، 
شامل تعالی در تولید فولاد کم‌کربن، بهترین 
نوآوری سال، تعالی در پایداری، تعالی در ارزیابی 

چرخه عمر محصول، تعالی در آموزش و مهارت و 
تعالی در برنامه‌های ارتباطی درون و برون‌سازمانی 
که صنعت را تحت تأثیر قرار می‌دهند، پس 
از ارزیابی توسط داوران مستقل، قدردانی 
می‌کند.  این رقابت با توجه به حضور بزرگ‌ترین 
فولادسازان دنیا از معتبرترین جوایز صنعت فولاد 
در جهان است. طی فرایند ارزیابی در این بخش، 
ابتدا ۲۳ پروژه از طرف شرکت‌های مختلف 
فولادساز، متقاضی حضور در بخش جایزه تعالی 
پایداری شدند. سپس براساس ۴ شاخص شامل 
تأثیرات مثبت و دستاوردهای پروژه، اطلاع‌رسانی 
به ذی‌نفعان، رهبری و امکان تکرارپذیری پروژه در 
شرکت‌های دیگر و مربوط بودن پروژه با مأموریت 
شرکت‌ها و اهمیت آن از نظر استراتژیک توسط 
هیات ‌داوران مستقل از کشورهای انگلستان، 
کانادا، هندوستان، کره جنوبی، آمریکا و برزیل 
مورد قضاوت قرار گرفتند. در مرحله ارزیابی 
اولیه ۱۱ پروژه از بین شرکت‌کنندگان انتخاب و به 

مرحله بعدی راه یافتند و پس از ارزیابی مجدد، 
تنها ۵ پروژه برتر از شرکت‌های فولاد مبارکه، 
 TERNIUM و JSW ،استیل بائو  پوسکو، 
AND TENARIS به مرحله نهایی راه یافت 
و در فهرست پایانی پروژه‌های انجمن جهانی فولاد 

در بخش پایداری قرار گرفت.
گفتنی است با توجه به چشم‌انداز تدوین ‌شده در 
شرکت فولاد مبارکه و هدف‌گذاری برای عضویت 
در باشگاه قهرمانان پایداری انجمن جهانی فولاد 
)CHAMPION WORLDSTEEL( سه 
شرط اصلی شامل تعهد شرکت به منشور پایداری 
انجمن جهانی فولاد، ارسال اطلاعات مرتبط با 
چرخه عمر به‌صورت متناوب و قرارگیری در بین 
نامزدهای نهایی کسب جایزه در بخش تعالی 
پایداری از شرایط این عضویت است که با موفقیت 
اخیر فولاد مبارکه و قرارگیری بین ۵ پروژه برتر 
این حوزه، فولاد مبارکه مهم‌ترین گام هدف‌گذاری 

صورت گرفته در این خصوص را برداشته است.



عملیات طوفان الاقصی درحالی وارد نوزدهمین روز خود شده 
که پیروزی‌های کم نظیر رزمندگان مقاومت در نبرد علیه رژیم 
صهیونیستی به رغم بمباران منازل مسکونی و مراکز درمانی غزه از 
سوی صهیونیست‌ها همچنان ادامه دارد، وزارت بهداشت غزه اعلام 
کرد که تعداد شهدای غزه به 6600 رسیده و ۲۷۰۴ نفر از شهدا، 

کودک هستند.
دفتر اطلاع رسانی حماس در نوار غزه اعلام کرده که از آغاز حملات 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر )۱۵ مهر ماه( گذشته، بمب 
افکن‌های رژیم صهیونیستی به طور میانگین در هر کیلومتر از خاک 

غزه ۳۳ تن مواد منفجره بر سر مردم غزه ریخته‌اند.

ادامه کشتار فلسطینی‌ها در حملات اسرائیل

دفاع اردوغان از حماس
رئیس جمهوری ترکیه گفت: بیشتر قربانیان حمله به غزه کودکان هستند و ما 

نمی توانیم نسبت به کشتار کودکان توسط اسرائیل بی تفاوت باشیم.
به گزارش شبکه الجزیره، رجب طیب اردوغان روز چهارشنبه افزود: اسرائیل از 
۱۵ مهرماه وحشی ترین حمله تاریخ را آغاز کرده است و بیشتر قربانیان این 
جنگ کودکان هستند.ما با اسرائیل با حسن نیت رفتار می کردیم ولی آن‌ها از 
حسن نیت ما سوء استفاده کردند به همین خاطر سفرم را به تل اویو لغو کردم.

اردوغان گفت: زمان آن فرارسیده است با کسانی که زنان و کودکان را می کشند 
صریح صحبت کنیم.حماس یک سازمان تروریستی نیست بلکه یک جنبش 

آزادیخواه است که برای نجات ملت و سرزمینش مبارزه می کند.
رئیس جمهوری ترکیه گفت: اسرائیل نمی تواند به این رفتار ادامه دهد، حتی اگر 
آمریکا و غرب در کنارش ایستاده باشند.برخی طرف‌ها به خاطر جنگ اوکراین 

قیامت برپا کرده بودند ولی درباره غزه چشمانشان را بسته‌اند.
وی با بیان اینکه »اسرائیل تا زمانی که به کشتار بی گناهان ادامه بدهد روی 
امنیت و صلح را نخواهد دید«، اضافه کرد: »اسرائیل نباید منتظر امنیت از خارج 
باشد بلکه باید آن را در داخل منطقه جست و جو کند.« همه طرف‌ها باید انگشت 
از روی ماشه بردارند و آتش بس فوری اعلام شود و یک گذرگاه انسانی فوری 

برای ورود بدون قید و شرط کمک‌ها به نوار غزه ایجاد شود.
وی اضافه کرد: کشورهای اسلامی باید به شکل هماهنگ برای فراهم کردن 

زمینه صلح و آتش بس اقدام کنند.

رویداد


